

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

---

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/26506,Wybory-samorzadowe-co-mozna-zalatwic-online.html>  
27.04.2024, 20:05

27.03.2024

## Wybory samorządowe: co można załatwić online

---

Zbliżają się wybory samorządowe. Do sprawdzenia, jak przygotować się do głosowania i co można załatwić online zachęcają Ministerstwo Cyfryzacji oraz Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Szybki i łatwy dostęp do swoich danych można uzyskać z Centralnego Rejestru Wyborców. Wystarczy zalogować na stronie GOV.PL lub w aplikacji mObywatel.

Od 21 lutego br. obowiązują nowe procedury dotyczące wniosków o rejestrację stałego obwołu głosowania w wyborach samorządowych. Uproszczono przepisy po to, by ułatwić proces oddawania głosu tym, którzy nie mają meldunku w swoim stałym miejscu zamieszkania. W lokalu wyborczym można okazać aktualny mDowód. To pełnoprawny dokument potwierdzającym swoją tożsamość na terenie Polski.

Resorty cyfryzacji oraz spraw wewnętrznych przypominają też, że w wyborach samorządowych nie można jednorazowo zmienić miejsca głosowania, tak jak to miało miejsce w wyborach parlamentarnych. Nie ma również możliwości otrzymania zaświadczenia o prawie do głosowania po to, by zagłosować w dowolnym lokalu wyborczym.

Szczegółowe informacje na stronie Ministerstwa Cyfryzacji:

<https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/wybory-samorzadowe--co-mozesz-zalatwic-online>

Jeśli przy okazji poprzednich wyborów  
złożyłeś wniosek o wpisanie do

## REJESTRU WYBORCÓW

w stałym obwodzie głosowania innym niż  
wynikający z Twojego miejsca zameldowania  
na pobyt stały to w nadchodzących wyborach  
**nadal jesteś przypisany do tego  
obwodu głosowania.**



**Wpis do REJESTRU wyborców ma charakter stały**  
i musisz złożyć kolejny wniosek o wpis do REJESTRU  
wyborców, jeśli chcesz ponownie głosować  
w miejscu zameldowania na pobyt stały.



Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji



Ministerstwo  
Cyfryzacji



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót